22. *seq. 4. n. 9.* dicens esse omnium. Farinacius *de hæresi. g. 190.* *n. 78.*

2 Dubium tamen est, an censeatur stare pretium apud delinquentem, si ex illo res necessariae ad victimū, & vestitū, & ad alia supradicta emptæ sunt, quae tamen eū petierunt? Affirmat Simancas *illo tit. 9. num. 38.* Azor. *tom. 1. lib. 5. cap. 7. q. vlt. ad fin.* Sanchez *lib. 2. cap. 22. n. 71.* Bonacina *dis. 3. de contrāribus. g. 3. p. vlt. §. 4. n. 2. ver. sur. us.* Farinacius *de hæresi. g. 190. num. 18. circa finem.* videtur censeñre. Mouentur, quia aequivalentē pretium extat apud delinquentem, quodē propria bonis, quia necessario erat contulūptus, si pretium non receperit. Contrarium defendit Valquez *de leg. disp. 172. cap. 2. n. 9. & 10.* probat, quia tempore, quo contractus ille reclamatur, non verificatur pretium illud apud delinquentem extare enim aequivalentē, cum neque in eius utilitatē, neque in utilitatē fīci versum fuerit. Utraq; sententia veritatem dicit, & facile conciliari possunt. Si cain ex pretio accepto emitti, quā sine dubio emers, etiā pretium non acceptum crede, ex illis redditione non inferior fīcum minori patrimonio fīci, quān frugetur, si contractus ille qui recinduntur, factus non est, aequivalentē pretium moraliter censeñre existere tempore quo contractus recinduntur, quatenus in tui utilitatē versum est; siquidē ratione illius propriis bonis, quae debebas consumere, pepercisti. At si ex pretio accepto emitti, rem quā non emes, si contractus priorem non celebrabas, neque pretium accepisti; credo tunc non esse restitendum pretium doni, quia absolute non est verum in tui, vel fīci utilitatē contulūptus.

3 Omnis autem probandi pretium in utilitatem delinquentis versum esse, non fīco, sed prætententi: ibi restituti incumbit, quia fīcus ius certum possidit aduersus omnia bona, quae in possessione delinquentis reperiuntur. Tu ergo si prætentisti hoc ius certum diminueris ob contractum celebratum, probare debes ex tui pretio delinquentem ditionem eiusfīci alias facientes ita. Azor. *tom. 1. lib. 5. cap. 7. q. vlt.* Valquez *cap. 9. de testim. §. 4. dub. 6.* Molin. *tom. 1. disp. 95. ver. 1.* licet autem, Sanchez alios referens, *cap. 22. n. 60. & 69.* Bonacina *dis. 3. de contrāribus. g. 3. p. vlt. §. 4. n. 2.* Modus autem probandi pretium conseruum īfīce in utilitatem delinquentis est, non testimonio ipsius delinquentis tantum, sed aliunde, scilicet ex aliquibus concordis, quibus vero similius colligatur prudentis arbitrio pīsum versum īfīce in utilitatem delinquentis: sic, Simancas de cathol. *t. 9. à n. 39.* & ex illo Sanchez *lib. 2. c. 22. n. 72.* Farinacius *de hæresi. g. 190. n. 22. circa finem.*

4 Adiutor tamen in hoc cūtū liberum īfīce contractū non recindere, quia, vt supra dixi, validus est contractus, & porcellas recindendi illam, fīco est concessa, ut pīsum quod posſit vī, non ut obligatio, quia vi teneatur, sic exp̄se Suarez *de p. 22. de fide. s. 4. n. 9.*

5 Contraquerit ergo in eo, cōsiderat, an rem tibi à delinquenti venditam posse fīcus à te vendicare, nullo restituō pretio, quando non probat pretium in delinquenti utilitatē cōfīssile. Negant Alcias, *in l. p. 1. contra d. n. 21. & seq. ff. de donationibus.* Roman. *n. 3.* Imola *n. 1.* Cynus *in l. fin. C. ad legem iuriam maiest. & alijs relatij per Sigismund.* Scaccia *tractat. de iudic. cap. 98. n. 13. in princip.* Et probari potest, quia secundum probabiliorē sententiam contractus ille emptionis, & venditionis validus fuit, licet veniat recindendum Ergo communicaū emp̄tori dominū rem venditā: à delinquenti. Ergo emp̄tor priuati illa non potest, nisi pretio restituto. Probo hanc ultimam consequentiam; quia res illa, licet sit obligata fīco, non tamen est fīci, sed possidentis utique in re pīsum debet iuri fīci, quamvis sit antiqua. Ex confirmo ex eo quod res alienata à delinquentē obligata fīco, solum infertur posse fīcum recindere contractū factū, & effice, ac si factus non esset. Sed ex tali reciſione sequitur pretium in omni cūtū reddendum īfīce emptori, alia non recinduntur contractus venditionis, & emptionis, si virgini partē non redditur alienatum ab ipsa sed est recessus contractus donati, in qua reciſione occupatur donarum, nulla re donatio tributa.

6 Ceterum tenendum est tanquam probabilius non esse obligatum fīco in supradicto casu reddere pretium possidentis, sed posse rem fībi integrē vindicare, sic docent post alios antiquiores Simancas de cathol. *inf. 1. tit. 13. n. 27.* Anton. Gomez. *tom. 3. var. cap. 2. n. 2.* Gabr. *Quemada q. 7. n. 1.* Sigismund. *Scaccia de iud. c. 98. n. 13. vers. contraria sententiam Ioh. Azor. tom. 1. lib. 5. cap. 7. q. 8.* Sanchez *lib. 2. c. 22. num. 68.* Suarez de fide, *disp. 22. seq. 4. n. 9.* Farinacius *de hæresi. quest. 190. n. 76. & de fīci. quest. 164. n. 90.* in *anton. n. 9. 3.* Ratio est, quia bona hæretici, & cuiuslibet delinquentis, quia ipso iure ob delictum publicantur, à die commissi delicti sunt fīci obligata, & hypothecata. Ergo cum hac obligatione alienata sunt. Ergo valet fīcus ea repeteret, & vindicare vīcumque iniurie, etiam non soluto pretio pro tali vindicatione: īfīce pretium inter bona delinquentis non exīfit. Probo hanc consequentiam, quia tunc fīcus debet dare pretium ex propriis bonis: at si fīcus teneret possidente